
 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 20 del 23/07/2020 

 

OGGETTO: PROGETTI INTERREG ITALIA-FRANCIA MARITTIMO 2014-2010 

CONFERIMENTO INCARICO PROJECT MANAGER ASSISTANT 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il “IV Avviso per la presentazione di candidature di progetti semplici per gli Assi prioritari 

1 e 3” pubblicato sul BURT (Bollettino Ufficiale della Regione Toscana) del 13 marzo 2019 Parte 

IIIa – Supplemento n. 34, approvato dal CdS del Programma e recepito con decreto della Regione 

Toscana (nella sua qualità di Autorità di Gestione) n. 2874 del 28 febbraio 2019, ed integrato dai 

decreti n. 4021/2019 e n. 8723/2019; 

VISTA la graduatoria dei progetti approvata dal CD e dal CdS come recepita con decreto della 

Regione Toscana n. 1338 del 23/01/2020, nella sua qualità di Autorità di Gestione del Programma; 

PRESO ATTO che, delle diverse proposte progettuali presentate da Promocamera, 2 progetti sono 

stati approvati dal Comitato di Sorveglianza e finanziati dalla Commissione Europea all’interno 

dell’Asse 1 - Promozione della competitività delle imprese nelle filiere prioritarie transfrontaliere: 

FR.I.NET4.0 (Francia – Italia in rete per accrescere la competitività delle PMI), BLUECONNECT2 

(Favorire la fornitura di servizi alle imprese transfrontaliere dei settori prioritari blu e verde); 

CONSIDERATO che un’ulteriore proposta progettuale, MARITTIMOTECH+ (Acceleratore 

Transfrontaliero di start up), è stata ammessa ma non ancora finanziata né, pertanto, avviata; 

VISTO il Programma di Attività e Servizi dell’Azienda per l’anno 2020, approvato con Delibera N° 

11 del 4/12/2020, che prevede la realizzazione dei Progetti sopra citati; 

VISTO il Bilancio previsionale 2020, approvato con Delibera N° 12 del 4/12/2020 ed il successivo 

aggiornamento approvato con delibera N. 7 del 14 Luglio 2020, che prevede uno specifico budget 

per la realizzazione delle diverse attività in programma; 

VISTA le Determinazione del Direttore di Promocamera N° 9 e 10 del 4 maggio 2020, con le quali, 

si dà avvio rispettivamente ai Progetti FR.I.NET4.0 e BLUECONNECT2 e vengono nominati il 

Dott. Chessa “Responsabile di Progetto” e la Dott.ssa Loriga “Responsabile amministrativa e 

Tecnica”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture - che all’art. 36 disciplina le procedure di affidamento per i contratti 

sotto soglia; 

VISTA la Determinazione del Direttore di Promocamera N° 15 del 18 maggio 2020 con la quale si 

approva l’”Avviso pubblico per il conferimento di incarichi di prestazioni di servizi” e i relativi 

allegati e si è rinviata la nomina della Commissione ad altro provvedimento; 

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore di Promocamera N° 19 del 23 giugno 2020 con la 

quale viene nominata la Commissione esaminatrice per la valutazione delle candidature pervenute 

di cui all’avviso in oggetto;  

  



 
      (segue Determinazione N° 20 del 23 luglio 2020) 

PRESO ATTO delle risultanze della selezione in parola e dei relativi atti predisposti dalla 

Commissione esaminatrice; 

VISTA la graduatoria finale stilata dalla Commissione esaminatrice, pubblicata in data 22/07/2020, 

che costituisce parte integrante della presente determinazione; 

RITENUTO di approvare la suddetta graduatoria e di procedere con l’affidamento dell’incarico, per 

assicurare la corretta ed efficace realizzazione delle specifiche attività previste nell’ambito dei 

Progetti di cui sopra, secondo i tempi e modi istituzionali compatibili con le esigenze dell’Azienda, 

tenendo conto del budget disponibile su ciascun Progetto avviato; 

DETERMINA 

 di considerare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

 di approvare la graduatoria finale relativa alla procedura comparativa inerente l’”Avviso 

pubblico per il conferimento di incarichi di prestazioni di servizi” che costituisce parte 

integrante della presente determinazione; 

 di individuare la Dott.ssa Cinzia Giagheddu quale professionalità cui affidare un incarico di 

prestazione di lavoro autonomo nell’ambito delle attività previste dai Progetti a valere sul PC 

IFM 2014-2020, di cui all’Avviso pubblico in parola, secondo i tempi e i modi istituzionali 

compatibili con le esigenze dell’Azienda e nell’ambito del budget disponibile per ciascun 

progetto; 

 di dare mandato al Responsabile dei Progetti, Dott. Luigi Chessa, di porre in essere tutti gli 

adempimenti amministrativi e tecnici necessari per dare immediata esecutività al presente atto 

e per procedere all’affidamento dell’incarico di prestazione di servizi in parola, nel rispetto 

dell’Art. 36 del D.lgs. n° 50/2016 citato sopra. 

 

Sassari, 23 luglio 2020   

IL DIRETTORE 

(F.to Dott. Pietro Esposito) 


